Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 761/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo, por meio da Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento

Eletrônico - SEPLADE, solicitando estabelecer instalação de luminárias nas

comunidades de Sesmaria, que não tem iluminação atualmente, e de Ribeirão

Mata Cães, na entrada da comunidade.

Estas localidades se encontram muito escuras no período noturno, e precisam

de iluminação funcionando para permitir mais segurança ao transitar na

comunidade, portanto os moradores solicitam uma intervenção o mais breve.

Ponte Nova - MG, 11 novembro de 2021.

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora - PSB